
“Kamoliņu-5” grupas plāns februāra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.02.2024.-29.02.2024. 

 

Emociju pasaule 

 

 

Izsaka savas emocijas 

vārdos 

Emocijām ir dažādas 

izpausmes, un tās var 

ietekmēt citus. 

 

 

Cilvēka cieņa 

Savaldība 

 

 

Sadarbība 

Sāk saprast, kā paša 

emocijas un uzvedība 

ietekmē citus. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

Saprotami un secīgi 

stāsta par redzēto, 

dzirdēto, piedzīvoto, 

arī par savām 

emocijām un rīcību. 

(3. posms) 

 Apzinās savu 

dzimumu un 

ķermeņa 

neaizskaramību. (3. 

posms) 

Eksperimentējot 

salīdzina no stikla, 

koka, plastmasas, 

papīra, akmens 

izgatavotu 

priekšmetu īpašības 

un to izmantošanas 

Mākslinieciskajā 

darbībā mērķtiecīgi 

eksperimentē ar paša 

izvēlētiem 

materiāliem un 

tehniskajiem 

paņēmieniem. (3. 

Salīdzina 

priekšmetus, 

priekšmetu kopas 

pēc skaita un 

lieluma, lietojot 

jēdzienus vairāk, 

mazāk, tikpat, 

lielāks, mazāks. (3. 

Nosauc savas un cita 

emocijas (skumjas, 

bailes, izbrīns, 

pārsteigums) un 

mācās tās paust 

atbilstoši situācijai. 

(3. posms) 

Veido, iegūst sev 

vēlamo formu no 

piedāvātajiem vai 

izvēlētajiem 

plastiskajiem 

materiāliem – veltnē 

starp plaukstām un ar 

veltnīti, noapaļo, 



iespējas. (3. posms) posms) posms) iespiež iedobumu, 

izvelk, formē un 

savieno detaļas. (3. 

posms) 

 

Saturs 

 

1.nedēļa - Ar smaidu par Meteni 
Dabaszinātņu mācību joma - Darbojas ar materiāliem, izmantojot priekšmetus no stikla, koka, plastmasas, papīra un akmens, nosakot tos pēc 

taustes, skaņas, vizuāli. Stāsta par to pielietošanas iespējām. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Vingrinās zīmēt cilvēku kustībā, izspēlējot dažādas kustību pozas. Zīmējot ievēro cilvēka 

proporcijas. Gūst izpratni par latviešu tautas tradīcijām un rituāliem Meteņos. Kopā ar skolotāju mācās runāt dzejoļus, tautas dziesmas, mainot 

tempu, ritmu (fragments no Raiņa dzejoļa), atbild uz jautājumiem par dzirdētā teksta saturu. 

Matemātikas mācību joma - Iepazīstas ar skaitli un ciparu 8. Veido priekšmetu kopas 8 apjomā. Ieraksta atbilstošus skaitļus skaitļu mājiņās 8 

apjomā. Atkārto kārtas skaitļus 8 apjomā. Noskaidro skaitļus, kuri ir lielāki/mazāki par 8. Vingrinās cipara 8 rakstībā. Pilnveido prasmi saistīt 

teksta uzdevuma saturu ar atbilstošo matemātisko darbību. 

Sociālā un pilsoniskā joma - vēro attēlus ar dažādu emociju atveidojumu, nosauc emocijas vārdos. 

Valodu mācību joma - saklausa burta un skaņas Z un Ž atrašanās vietu vārdos ar attēliem, paši mēģina nosaukt vārdus, saklausa skaņas savos 

un grupas biedru vārdos. Vingrinās burtu rakstībā līnijās un neierobežotos laukumos. Izpilda burtu apguves testu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Mīļdieniņas dekors. Iepriekš nokrāsotajos papīra šķīvīšos vidū izgriež sirsniņu. Gar tās malām izspiež caurumus. 

Krāsainu vilnas diegu izver caur caurumiem. Seko līdzi, lai diegs būtu vienmērīgi nostiepts. Vingrinās stāstīt par darbību secību, lai izgatavotu 

dekoru. 

Veselības un fiziskās aktivitātes joma - Trenējas bumbas ķeršanā un mešanā grozā, veicot vingrojumus pēc nosacījumiem skolas sporta zālē. 

 

2.nedēļa - Mīļdieniņu gaidot 



Dabaszinātņu mācību joma - Āra vidē veido sirsniņu no dabas materiāliem, sniega, ledus(atkarībā no laika apstākļiem). Noformē "sirsniņkoku" 

ar paša izveidotiem dekoriem. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Pilnveido zināšanas par atšķirīgo sabiedrībā - tautību, tradīcijām, valodu. Gūst izpratni par savu 

dzimto valodu kā saziņas veidu. Prasme izdomāt veidu un mīļus vārdus, kā iepazīties ar citiem bērniem un izteikt viņiem dzimšanas dienas 

novēlējumus. 

Matemātikas mācību joma - Iepazīstas ar skaitli un ciparu 9. Noskaidro skaitļa 9 rašanās uz salīdzināšanas pamata. Praktiski veido kopas no 9 

priekšmetiem. Pabeidz zīmēt skaitļu mājiņas un ieraksta atbilstošus skaitļus. Veic uzmanības un atjautības uzdevumus, izejot labirintus un 

meklējot atšķirības attēlos. Vingrinās iepriekš apgūto ciparu rakstībā. 

Sociālā un pilsoniskā joma - Prast pastāstīt par savām emocijām saistībā ar mīļumu. 

Valodu mācību joma - Klausās pasaku par draudzību un mīļumu, vingrinās burtu C un Č rakstībā, darba lapās izpilda vingrinājumus, veicinot 

skaņu noteikšanu vārdos. Liek vārdus pa burtiem pēc attēla. 

Tehnoloģiju mācību joma - Apsveikums draugam un vecākiem Mīļdieniņā. 

Veselības un fiziskās aktivitātes joma – Vingro pēc olimpiskās dienas kompleksa parauga zālē pie projektora. Apgūst stafetes elementus - 

stafetes nodošanu, saņemšanu. Ievēro noteikumus droša sporta norisei. 

 

3.nedēļa - Mīlam savus mājdzīvniekus 
Dabaszinātņu mācību joma - Visbiežāk sastopamo mājdzīvnieku - kaķa un suņa raksturīgākās pazīmes. Drošas uzvedības pamati saskarsmē ar 

kaķiem un suņiem. Iepazīstas ar citu mājdzīvnieku foto, video, izzina to dzīvesveidu un paradumus. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Patstāvīgi zīmē un glezno dažādas formas laukumus (eksperimentē ar krāsām, līnijām), atainojot 

kādu no saviem mīļdzīvniekiem. 

Matemātikas mācību joma - Gūst priekšstatus par līku, taisnu un lauztu līnijām. Vingrinās to uzzīmēšanā ar brīvu roku un lineālu. Pilnveido 

prasmi risināt skaitļu mājiņas 9 apjomā. Veikt uzmanības uzdevumus "Izkrāso tāpat!" 64.lpp. un 67.lpp no "Aizraujošās matemātikas". Vingrinās 

ciparu 8 un 9 rakstībā. 

Sociālā un pilsoniskā joma - Gūst izpratni par to, ka cilvēku rūpes un atbildība par mājdzīvnieku ir ilgstošs process. Bērnu stāsti pēc pieredzes 

par savu mājdzīvnieku. 

Valodu mācību joma - Mācās no galvas tautasdziesmas un skaitāmpantus. Noskaidro tajos iekļauto vārdu nozīmi. Skaņa un burts V. Nosauc 

vārdus, kas sākas ar skaņu V. Vingrinās burta V rakstībā līnijās un neierobežotā laukumā. Klausās pasaku par burtu V un dzejoļus, kur katrs 

vārds sākas ar skaņu V. Skaņo vārdus pa burtiem, skaita, cik skaņas un zilbes ir vārdā. 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme darināt dzīvnieku figūru, ievērojot tā ķermeņa proporcijas. Pielieto daudzveidīgus veidošanas paņēmienus - 

veltnē, spiež, izvelk no pikas, savieno detaļas. Veido darbu izstādi. 



Veselības un fiziskās aktivitātes joma - Vingro kopā ar citiem un katrs parāda savu vingrojumu. Piedalās dažādas sarežģītības pakāpes 

vingrinājumu veikšanā uz sporta iekārtām. 

 

4.nedēļa - Emociju daudzveidība 
Dabaszinātņu mācību joma - Pastaigas laikā vēro dabu, nosauc ziemai raksturīgākās pazīmes, salīdzina ar pašreizējiem laika apstākļiem. 

Eksperimentējot nosaka sala ietekmi uz dažāda materiāla traukiem, kas piepildīti ar ūdeni. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Pārruna - manu emociju krāsas. Bailes - vistraucējošākā emocija. Lasa un pārrunā A. Vecgrāve 

"Tumsā kāds ir! Māmiņ, aizdzen spoku! " Zīmē savas tā brīža emocijas, izmantojot krāsainos zīmuļus, krītiņus utt.. Stāsta par savu darbu. 

Matemātikas mācību joma - Praktiskā darbībā veido kopas no 9 priekšmetiem. Skaitļu mājiņu aprēķināšana 9 apjomā, izmantojot dažādus 

variantus. Piezīmē kāpnēm vajadzīgo pakāpienu skaitu. Atkārtot jēdzienus - mazāk, vairāk, tikpat. Veic atjautības un domāšanas uzdevumus no 

testu grāmatas 5 - 6 gadus veciem bērniem. 

Sociālā un pilsoniskā joma - Mācās paust emocijas un pārvaldīt uzvedību. "Jautrie brīži "- spēles pēc bērnu izvēles grupas saliedēšanai. 

Valodu mācību joma - Skaņa un burts J. izmantojot dzene.com materiālus, mēģina nosaukt zilbes. Vingrinās burta J rakstībā, sameklē un 

nosauc apkārtējā vidē priekšmetus, kuru nosaukumos ir skaņa J. 

Tehnoloģiju mācību joma - Izveidot "Manu emociju" grāmatiņu. Vingrināties lapu locīšanā un sastiprināšanā. Zīmēt dažādas emociju 

izpausmes. 

Veselības un fiziskās aktivitātes joma – Fiziskajās aktivitātēs āra vidē (atbilstoši laika apstākļiem) stadionā piedalās spēlēs un rotaļās mūzikas 

pavadījumā. Pārrunā bērnu pieredzi par pieskārieniem, labajiem un sliktajiem. 

 
 


